
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.08.2017 № 047

О внесении изменений в
муниципальную программу 
Губахинского городского
округа Пермского края 
«Физическая культура и
спорт» на 2015-2018 годы, 
утвержденную 
постановлением 
администрации от 28 февраля 
2017 г. № 212

В соответствии с постановлением администрации Губахинского 
городского округа Пермского края от 26 января 2015 г. № 41-1 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных прогрггмм Губахинского городского округа Пермского края», в 
целях комплексного развития сферы физической культуры и спорта 
Губахинского городского округа, определения стратегии развития сферы 
физической культуры и спорта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Губахинского городского 

округа Пермского края «Физическая культура и спорт» на 2015-2018 годы, 
утвержденную постановлением администрации от 28 февраля 2017 г. № 212 (в 
редакции постановления от 19 июня 2017 г. № 674) изменения согласно 
приложению.

2. Управлению культуры, спорта молодежной политики и туризма 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края совместно с 
учреждениями спорта Губахинского городского округа обеспечить реализацию 
программы.

3. Постановление опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского 
округа «Город Губаха».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.



5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации 
городского округа «Город Губаха» Пермского края Зоркину И.В.

Г лава города -  
глава администрации



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 24.08.2017 № 947

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа 

Пермского края «Физическая культура и спорт» на 2015-2018  годы

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования» паспорта
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края 
«Физическая культура и спорт» на 2015 -  2018 годы изложить в новой 
редакции: _______________

Объемы и 
источники 

финансирова 
ния

Источники
финансиро

вания

Расходы (тыс. руб.)
2015
год

2016
год

2017 год
2018
год

Итого

Всего, в том 
числе:

66 099 ,70 59 724,43 106 502 ,49 87 009 ,90 321 336,52

Бюджет 
городского 
округа 
«Г ород 
Губаха»

37 480 ,40 33 827,91 44 148,78 56 509,90 171 966 ,99

Краевой
бюджет

5 406 ,60 1 484,45 40 280 ,00 0,00 47 171,05

Федеральны 
й бюджет

0,00 250 ,00 3 360 ,00 0,00 3 610 ,00

Внебюджетн
ые
источники

23 212 ,70 24 162,08 20 713,71 30 500,00 98 588,48

2. Раздел 1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры,
спорта и туризма на территории Губахинского городского округа, 
предоставление дополнительного образования детей спортивной 
направленности» таблицы 5. «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» 
дополнить новой строкой:
1.5 Поддержка УКСМПиТ 2017 г. Создание условий для

обустройства МАУ СДК физического и духовного
мест массового «Губахинский» совершенствования



отдыха населения учащейся молодежи,
(городских привлечение к
парков) систематическим

занятиям физической
культурой и спортом
населения

3. Раздел 3 «Подпрограмма «Приведение в нормативное
состояние спортивных объектов» таблицы 5. «Перечень основных 
мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и 
ожидаемых результатов» дополнить новой строкой:
3.1.3. Обеспечение УКСМПиТ 2017 Создание условий для

качественным 
спортивным 
инвентарем МАУ 
ДО "ДЮСШ"

МАУ ДО 
«ДЮСШ»

2018 гг. физического и духовного 
совершенствования 
учащейся молодежи, 
привлечение к 
систематическим 
занятиям физической 
культурой и спортом 
населения

4. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие физической
культуры и спорта на территории Губахинского городского округа, 
предоставление дополнительного образования детей спортивной 
направленности» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции:_________________________________

Объемы и 
источники 

финансиров 
ания

Источники
финансирован

ИЯ

Расходы (тыс. руб.)
2015
год

2016
год

2017 год
2018
год

Итого

Всего, в том 
числе:

64 125,25 55 998 ,60 105 818 ,18 80 519,21 306 461 ,24

Бюджет 
городского 
округа 
«Г ород 
Г убаха»

35 745,95 31 836,52 41 464 ,47 50 019,21 159 066,15

Краевой
бюджет

5 166,60 0,00 40 280 ,00 0,00 45 446 ,60

Федеральны 0,00 0,00 3 360 ,00 0,00 3 360 ,00



й б ю д ж е т

В н е б ю д ж е т н

ы е

и с т о ч н и к и

23 212 ,70 24 162,08 20 713,71 30 500,00 98 588,48

5. В приложении 2 «Подпрограмма «Приведение в нормативное 
состояние спортивных объектов» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 

финансирова 
ния

Источники
финансирован

ИЯ

Расходы (тыс. руб.)
2015
год

2016
год

2017 год
2018
год

Итого

Всего, в том 
числе:

1 730,85 3 533,59 2 684 ,32 6 490 ,69 14 439,45

Бюджет 
городского 
округа 
« Г  ород 
Г  убаха»

1 490,85 1 799 ,14 2 684 ,32 6 490 ,69 12 464 ,99

Краевой
бюджет

240,00 1 484,45 0,00 0,00 1 724,45

Федеральны 
й бюджет

0,00 250,00 0,00 0 ,00 250 ,00

Внебюджетн
ые
источники

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

6. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)» приложения №№ 4, 
5, 8 изложить в новой прилагаемой редакции.



Приложение 4 
к постановлению 

администрации от 24.08.2017 № 947

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Физическая культура и спорт" 
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>. тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 7 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

П е р м с к о г о  к р а я  " Ф и з и ч е с к а я  

к у л ь т у р а  и с п о р т "

в сег о 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7  4 8 0 ,4 0 3 3  8 2 7 ,9 1 4 4  1 4 8 ,7 8 5 6  5 0 9 ,9 0

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0500000000 37 480,40 33 827,91 42 148,78 56 509,90

соисполнитель 
Управление 
строительства и 
ЖКХ

505 0500000000 0,00 0,00 2 000,00 0,00

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и туризма на 
территории Губахинского городского 
округа, предоставление 
дополнительного образования детей 
спортивной направленности»

всего 0510000000 35 745.95 31 836,53 41 464.47 50 019,21
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0510000000 35 745,95 31 836,53 39 464.47 50 019,21

соисполнитель 
Управление 
строительства и 
ЖКХ

505 0510000000 0.00 0,00 2 000,00 . 0,00



О сновное м ероприят ие ''Развитие 
ф изической культ уры  "

всего 0510100000 21 022.35 20 684,24 2 2  145,93 36 241,85
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510100000 21 022.35 20 684.24 22 145,93 36 241,85

Обеспечение условий для оказания услуг по 
проведению физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0510120010 600 21 022,35 20 684,24 22 145,93 36 241,85

О сновное м ероприят ие  
"Дополнит ельное образование дет ей  
спорт ивной направленност и "

всего 0510200000 10 388,50 9 363,70 10 371,80 10 545,20
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510200000 10 388,50 9 363,70 10 371.80 10 545,20

Организация предоставления дополнительного 
образования детей спортивной направленности

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0702 0510220020 600 10 388,50 9 363,70 10 371,80 10 545,20

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия  
в сф ере ф изической культ уры  и 
спорт а "

всего 0510300000 4 335.10 451,60 633,10 3 232.16
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510300000 4 335.10 451,60 633,10 3 232,16

Мероприятия по вовлечению населения в 
занятия физической культурой и спортом

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1 101 0510320030 200 73,74 0,00 0,00 0,00

504 1101 0510320030 600 1 035.00 421,60 462,00 1 085,86

Организация физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0510320040 600 100,00 30,00 32,20 37,10

Проект «Школьный спортивный клуб» исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 05103S0050 600 2 933,10 0,00 0,00 0,00

Обеспечение условий для участия в краевых и 
всероссийских физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятиях

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1 101 0510320060 200 193,26 0,00 0,00 1 385,00



Проведение мероприятий по внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 
территории Губахинского городского округа»

УКСМПиТ.
учреждения
спорта
Губахинского 
городского 
округа, центры 
тестирования

504 1101 0510320130 600 0,00 0,00 138,90 324,20

Поддержка деятельности спортивных клубов 
по месту жительства

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1 101 0510320220 600 0,00 0,00 0,00 400,00

О сновное м ероприят ие  
«С т роит ельст во социально
культ урного объект а -  К ры т ой  
ледовой  арены  на т еррит ории  
городского  округа  «Г ород Г убаха»

всего 0510400000 0,00 1 336,99 5 963,64 0,00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510400000 0,00 1 336,99 3 963,64 0,00

исполнитель 
мероприятия 
Управление 
строительства и 
ЖКХ

505 0510400000 0.00 0,00 2 000,00 0,00

Подготовка земельного участка исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0510420140 600 0,00 336,99 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство наружных сетей 
электроснабжения

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0510420150 600 0.00 315,00 349,16 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство сетей водоснабжения и 
водоотведения

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1 101 0510420160 600 0,00 315.00 349,30 0,00

Техническое присоединение к сетям 
газоснабжения

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0502 0510420170 400 0.00 0.00 682.83 0,00

Строительство наружных сетей 
электроснабжения

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

505 0502 0510420180 400 0,00 0,00 2 582,35 0,00



Строительство сетей водоснабжения и 
водоотведения

исполнитель 
мероприятия 
Управление 
строительства и 
ЖКХ

50? 0502 0510420190 400 0.00 0.00 2 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации по 
изыскательским работам по проектированию 
инженерных сетей

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0510420200 600 0,00 370,00 0,00 0,00

О сновное м ероприят ие «О буст ройст во  
м ест  м ассового  от ды ха»

всего 0510500000 90,00 0.00 2 350,00 0,00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510500000 90,00 0,00 2 350,00 0,00

Поддержка обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков)

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0503 05105L5600 600 0,00 0,00 2 350,00 0,00

П о д п р о г р а м м а  « С о х р а н е н и е  
к а д р о в о г о  с о с т а в а  у ч р е ж д е н и й  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а ,  

п о в ы ш е н и е  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

у р о в н я  с п е ц и а л и с т о в , р а б о т а ю щ и х  в 

у ч р е ж д е н и я х  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и

в с е г о 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0520000000 200 30-00 0,00 0,00 0,00

О сновное м ероприят ие «П рочие  
м ероприят ия в сф ере ф изической  
культ уры  и спорт а»

всего 052000000 30,00 0.00 0,00 0,00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0520100000 30.00 0.00 0,00 0,00

Проведение мероприятий по повышению 
престижа профессии

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0520120070 200 30.00 0.00 0,00 0,00

П о д п р о г р а м м а  « П р и в е д е н и е  в 
н о р м а т и в н о е  с о с т о я н и е  с п о р т и в н ы х  

о б ъ е к т о в »

в с е г о 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 1 4 9 0 ,8 5 1 7 9 9 ,1 4 2 6 8 4 ,3 2 6 4 9 0 ,6 9

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0530000000 1 490.85 1 799,14 2 684,32 6 490,69

О сновное м ероприят ие «П рочие всего 0530100000 /  490.85 1 799.14 2  684, 32 6 490,69



м е р о п р и я т и я  в сф ере  ф и зи ч еск о й  
культ ур ы  и сп о р т а »

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0530100000 1 490,85 1 799,14 2 684,32 6 490.69

Проведение капитальных ремонтов в 
учреждениях физической культуры и спорта в 
соответствии с актами технического 
обследования, оснащение учреждений 
необходимым оборудованием, устранение 
предписаний надзорных органов

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0530120080 600 1 490,85 1 040,97 484.14 2 791,32

Приведение в нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения, 
в том числе:

исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ, МАУ 
СОК "Русь"

504 1101 05301SP050 600 0,00 758,17 1 510,18 3 009,37

Капитальный ремонт МАУ СОК "Русь", 
расположенного по адресу: Пермский край, 
г.Губаха, уд. Парковая, д. 106

исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ, МАУ 
СОК "Русь”

504 1101 05301SP050 600 0,00 0,00 1 510,18 3 009,37

Обеспечение качественным спортивным 
инвентарем МАУ ДО "ДЮСШ"

исполнитель 
мероприятия 
УКСМПиТ, МАУ 
ДО "ДЮСШ"

504 0703 05030120210 600 0.00 0,00 690,00 690,00

П о д п р о г р а м м а  « П р о ф и л а к т и к а  
н а р к о м а н и и , а л к о г о л и з м а  и 

т о к с и к о м а н и и  н а  т е р р и т о р и и  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а »

в сег о 0 5 4 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3 ,6 0 1 9 2 ,2 4 0 ,0 0 0 ,0 0

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0540000000 213.60 192,24 0,00 0.00

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  "М ер о п р и ят и я  
в сф ере ф и зи ч е с к о й  культ ур ы  и 
сп о р т а "

всего 0540100000 213,60 192,24 0,00 0.00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0540100000 213,60 192,24 0.00 0,00



Мероприятия по вовлечению подростков исполнитель 504 1101 0540120100 600 213,60 192,24 0,00 0,00
«группы риска», детей, состоящих на учете в мероприятия
КДН в занятия физической культурой и 
спортом

УКСМПиТ



Приложение 5 
к постановлению 

администрации 
от 24.08.2017 №947

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Физическая культура и спорт" 
за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а Г убахинского  
гор одск ого  ок руга  П ерм ск ого  края  
"Ф и зи ческ ая  к ул ьтура  и спорт"

всего 0500000000 5 406,60 1 484,45 40 280,00 0,00
ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0500000000 5 406.60 1 484.45 40 280,00 0,00

П одп рограм м а «Р азви ти е  ф изической  
культуры , сп орта  и ту р и зм а  на территории 
Г убахи нского  городского  округа, 
предоставлен и е д о п ол н и тел ьн ого  образования 
детей  спортивной  н аправленности»

всего 0510000000 5 166,60 0,00 40 280,00 0.00

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0510000000 5 166.60 0.00 40 280,00 0.00

О сновное м ер оприят ие "М ероприят ия в  
сф ере ф изической  культ уры  и спорт а"

всего 0510300000 5 166.60 0.00 0.00 0.00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510300000 5 166.60 0.00 0.00 0.00

(.'«финансирование краевого бюджета на реализацию 
проекта "Школьный спортивный клуб"

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

5(14 1101 0516224 600 2 970,00 0.00 0,00 0.00



С о ф и н ан си р о в ан и е  к р аев о го  б ю д ж ета  на р еал и за ц и ю  
п р о ек та  "Ш к о л ь н ы й  с п о р ти в н ы й  клуб"

и сп олн и тель
осн овн ого
м ероп ри яти я

У К С М П и Т

504 1101 0516224 800 866,60 0,00 0.00 0.00

О б ес п еч ен и е  и н в ен тар ем  д ет ск о -ю н о ш еск и х  
сп о р ти в н ы х  ш кол

и сп олн и тель
осн овн ого
м ероп ри яти я
У К С М П и Т

504 1101 0516225 600 1 330,00 0,00 0,00 0.00

Основное мероприятие «Строительство 
социально-культурного объекта -  Крытой 
ледовой арены на территории городского 
округа «Город Гу бах а»

всего 0510400000 0,00 0,00 37 640,00 0,00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510400000 0,00 0,00 37 640,00 0,00

П р и о б р ет ен и е  о б о р у д о в ан и я  д л я  к р ы то й  л ед о в о в о й  
арен ы

и сп олн и тель
м ер оп ри яти я
У К С М П и Т

504 1 102 051042Ф200 400 0.00 0,00 37 640.00 0.00

Основное мероприятие «Обустройство мест 
массового отдыха»

всего 0510500000 0.00 0,00 2 640,00 0,00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0510500000 0,00 0,00 2 640,00 0,00

П о д д ер ж к а  о б у с т р о й с т в а  мест м ассо во го  о тд ы х а  
н асел ен и я  (го р о д с к и х  п арков)

и сп олн и тель
м ероп ри яти я

У К С М П и Т

504 1102 05105R5600 600 0.00 0.00 2 640,00 0.00

П о д п р о г р а м м а  « П р и в е д е н и е  в  н о р м а т и в н о е  

с о с т о я н и е  с п о р т и в н ы х  о б ъ е к т о в »

всего 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 .0 0 1 4 8 4 ,4 5 0 ,0 0 0.00
и сп олн и тель

п о д п рограм м ы
У К С М П и Т

504 0530000000 240.00 1 484.45 0,00 0.00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия 
в сфере физической культуры и спорта»

всего 0530100000 240,00 1 484,45 0,00 0,00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0530100000 240.00 1 484.45 0,00 0,00

П р о в ед ен и е  к а п и т а л ь н ы х  р ем о н то в  в у ч р е ж д ен и я х  
ф и зи ч ес к о й  к у л ьту р ы  и с п о р т а  в со о тв е тств и и  с 

ак там и  тех н и ч е с к о го  о б сл ед о ан и я . о сн ащ ен и е  
у ч р е ж д ен и й  н ео б х о д и м ы м  о б о р у д о в ан и ем , у стр ан ен и е  
п р ед п и сан и й  н а д зо р н ы х  о р га н о в

и сп олн и тель
осн о вн о го
м ероп ри яти я
У К С М П и Т

504 1101 0532101 600 240.00 0,00 0.00 0.00



Реализация муниципальных программ, приоритетных исполнитель 504 1101 053012Р050 600 0,00 1 484.45 0.00 0,00
муниципальных проектов в рамках приоритетных основного
региональных проектов, инвестиционных проектов мероприятия
муниципальных образований УКСМПиТ



Приложение 6 
к постановлению 

администрации 
от 24.08.2017 № 947

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Физическая культура и спорт" 
за счет средств федерального бюджета

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рч Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Г у б а х и н ск о го  
г о р о д ск о г о  о к р у га  П ер м ск о го  края  
" Ф и зи ч еск а я  к у л ь т у р а  и с п о р т ”

всего 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00 2 50 ,00 3 3 6 0 ,0 0 0 ,00
ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0500000000 0.00 250.00 3 360,00 0.00

П одпрограм м а «Развитие ф изической 
культуры, спорта и туризм а на территории 
Г убахинского городского округа, 
предоставление дополнительного образования 
детей  спортивной направленности»

всего 0510000000 0.00 0,00 3 360,00 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0510000000 0.00 0.00 3 360,00 0,00

О сновное м ероприят ие «О буст ройст во м ест  
м ассового  от ды ха»

всего 0510500000 0,00 0.00 3 360,00 0.00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

я  и 0510500000 0.00 0.00 3 360.00 0.00

11оддержка обустройства мост массового отдыха 
населения (городских парков)

исполнитель
мероприятия
УКСМПиТ

504 0503 05105R5600 600 0.00 0,00 3 360.00 0.00

П одпрограмм а «П риведение в нормативное 
состояние спортивны х объектов»

всего 0530000000 0.00 250,00 0,00 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0530000000 0.00 250.00 0.00 0,00



О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере ф изической культ уры  и спорт а"

всего 0530100000 0,00 250.00 0.00 0.00
исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0530100000 0.00 350.00 0.00 0.00

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения 
учреждений физической культуры и спорта

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 1101 0530150273 600 0.00 250,00 0,00 0,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Губахинского городского округа, предоставление 

дополнительного образования детей спортивной направленности» 
программы «Физическая культура и спорт»

№ Название
мероприятия

Исполнитель Срок
исполнен

ИЯ

Источник
финанси
рования

Финансовые
затраты,

руб.
Мероприятия по вовлечению населения в занятия 

физической культурой и спортом
1 Чемпионат и 

Первенство 
Г убахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам

МАУ ДО 
ДЮСШ

Январь Местный
бюджет

10 463,00:
призы -  8 463.00: 
хоз.расходы -  2000.00

2 Чемпионат 
Губахинского 
городского округа 
по волейболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Январь-
февраль

Местный
бюджет

33 400,0:
услуги -  24000,00; 
призы -  9 000,00

3 Декада спорта и
здоровья(в
период
новогодних
каникул)
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет 
н и х ).

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Апрель Местный
бюджет

8 000,0:
услуги -  3 000,00: 
призы -  5 000,00;

4 Спортивный 
праздник «Лыжня 
России»

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

25 395,00:
транспорт -  4700.00; 
призы -  1 7 295,00:
услуги -  6 600,00; хоз. 
расходы -  500,00

5 Соревнования по 
хоккею с мячом 
(спартакиада 
организаций)

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000,00

6 Турнир по 
хоккею, 
посвященный 
открытию 
"Ледовой Арены"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

34 580,00:
призы - 2 2  580.00: 
услуги -  7 000.00: 
хоз. расходы -  
5000.00



г. Губаха
7 Личное

первенство по
настольному
теннису,
посвященное Дню 
защитника 
Отечества, среди 
детей и взрослых

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

1 000,00:
услуги -  640,00 
призы -  360.00

8 Личное 
Первенство 
Губахинского 
городского округа 
по классическим 
шахматам

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль Местный
бюджет

1 500,00:
призы -  1 100,00; 
услуги - 400,00

9 Кубок города по 
баскетболу среди 
5-6 классов

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль Местный
бюджет

7 020,00:
призы -  6 120,00; 
услуги - 900,00

10 Первенство 
города по 
пионерболу 
1 -4 классы

МАУ СЛК
«Русь»

Февраль-
март

Местный
бюджет

6 000,00:
призы -  4 800,00; 
услуги -  1 200,00

11 Первенство 
города по 
спортивному 
многоборью 
«Старты надежд» 

(10-11 кл.,УХТК, 
ГМУ)

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль Местный
бюджет

3 860,00:
призы -  3 060,00; 
услуги -  800,00

12 Соревнования по 
лыжным гонкам, 
памяти В.И. 
Каменских

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

17 626,00:
призы -  1 5 626.00; 
хоз. расходы -- 
2000,00

13 Торжественное 
мероприятие 
"Спортивная 
элита Губахи"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

37 500,00:
призы -  37 500,00

14 Личное
первенство по
настольному
теннису,
посвященное
Международному
женскому дню

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

360,00:
призы -  360,0

15 Соревнования по 
лыжным гонкам в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00: 
услуги - 1000,00



городского округа
16 Первенство 

города по 
волейболу (5-9 
классы)

МАУ СОК 
«Русь»

Март-
апрель

Местный
бюджет

7 320,00:
призы -  6 120.00: 
услуги -  1 200,00

17 Чемпионат 
Губахинского 
городского округа 
по баскетболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Март-
апрель

Местный
бюджет

42 600,0:
услуги -  33 600.00; 
призы -  9 000,00

18 Открытый 
Чемпионат и 
Первенство 
Губахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам «Закрытие 
сезона»

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель Местный
бюджет

10 463,00:
призы -  8 463,00; 
хоз. расходы -  
2000.00

19 Соревнования по 
плаванию в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00: 
услуги - 1000.00

20 Первенство 
города по 
волейболу (10-11 
к л У Х Т К ,  ГМУ)

МАУ СЛК
«Русь»

Апрель Местный
бюджет

6 120,00:
призы -  4 920,00; 
услуги -  1 200,00

21 Спортивный
фестиваль
молодежи
Пермского края
«Здоровый край -
здоровая Россия»
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Г’убахи некий»

Апрель Местный
бюджет

7 000,0:
услуги -  2 000.00: 
призы -  5 000.00:

22 Открытое 
Первенство 
Губахинского 
городского округа 
по плаванию

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель-
май

Местный
бюджет

19 800,00:
призы -  12 800.00; 
услуги - 4  000.00; 
хоз. расходы -  
3000,00

23 Лично-командные 
соревнования по 
плаванию 
"Веселый

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Апрель Местный
бюджет

26 500,0:
услуги - 4  000.00: 
призы -  19 500,00: 
хоз. расходы -



дельфин" 3000,00

24 Соревнования по 
настольному 
теннису в рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00; 
услуги - 1000,00

25 Краевой турнир 
по боксу среди 
юношей, 
памяти тренера- 
преподавателя 
ДЮ СШ  Осинцева 
Сергея 
Николаевича

МАУ ДО 
ДЮСШ

29-30
апреля

Местный
бюджет

27 850,00:
призы -  17 850,00; 
услуги -  10 000.00

26 Турнир по
футболу,
посвященный
Дню Победы
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

7 000,0:
услуги -  2 000,00; 
призы -  5 000.00

27 Легкоатлетическа 
я эстафета на 
призы газеты 
"Уральский 
шахтёр"

МАУ ДО 
ДЮСШ

9 мая Местный
бюджет

53 110,00:
призы -  33 040,00; 
услуги - 17 350.00; 
хоз. расходы -  
2720,00

28 VII межрайонный 
фестиваль по 
спортивной 
аэробике и 
танцевальной 
гимнастике 
"Спорт с 
настроением 
2018",
посвященный
памяти тренера-
преподавателя
Астаховой
Татьяны
Алексеевны

МАУ ДО 
ДЮСШ

Май Местный
бюджет

17 855,00:
призы -  13 905.00; 
услуги -  1 500.00; 
хоз. расходы -  
2450.00

29 Соревнования по
общей
физической

МАУ ДО 
ДЮСШ

Май Местный
бюджет

5 202,00:
призы -  5 202,00



подготовке
среди

воспитанников
спортивной
школы

30 Краевой турнир 
по мини-футболу 
среди юношеских 
команд

МАУ ДО 
ДЮСШ

Май Местный
бюджет

15 770,00:
призы -  10 370,00; 
услуги -  4 000,00; 
хоз, расходы -  
1400,00

31 Соревнования по 
футболу в рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

май Местный
бюджет

2 901,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1500.00

32 Открытие летнего
спортивного
сезона
(мероприятие 
плана по 
профилактике 
правонарушений 
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Губахинский»

Май Местный
бюджет

10 000,0:
услуги -  3 000.00; 
призы -  7 000,00

33 Открытое лично
командное 
первенство 
Губахинского 
городского округа 
по тяжелой 
атлетике среди 
юношей и 
девушек

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

20 000,0:
услуги -  4 000.00; 
призы -  16 000,00

34 Открытое личное 
первенство по 
настольному 
теннису,
посвященное Дню 
защиты детей

МАУ ДО 
ДЮСШ

Июнь Местный
бюджет

1 800,00:
призы -  1 800,00

35 Краевой
чемпионат
уличного
баскетбола
«Стритбаскет» -
проведение
муниципального
этапа, участие в
краевом

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

17 000,0:
транспорт -  10 000.00; 
услуги -  2 000,00; 
призы -  5 000.00



чемпионате
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них

36 Соревнования по
пляжному
волейболу в
рамках
спартакиады
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

июнь Местный
бюджет

3 402,00:
призы - 1 902,00; 
услуги -  1 500,00

37 Соревнования по 
стритболу в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

июнь Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00; 
услуги - 1000.00

38 Фестиваль 
спортивных игр, 
посвященный 
Дню города

МАУ СДК 
«Губахинский»

Июнь Местный
бюджет

43 000,0:
услуги -  17 200.00; 
призы -  25 800.00

39 Чемпионат 
Г убахинского 
городского округа 
по пейнтболу

МАУ СДК 
«Губахинский»

Июль Местный
бюджет

37 600,0:
услуги - 3 2  600,00; 
призы -  5 000,00

40 Спортивный
праздник
"День
физкультурника"

МАУ ДО 
ДЮСШ

август Местный
бюджет

63 410,00:
призы -  47 040.00; 
услуги -14 700.00; 
хоз. расходы -  
1 670.00

41 Чемпионат 
Губахинского 
городского округа 
по футболу

МАУ СДК 
«Губахинский»

Август-
сентябрь

Местный
бюджет

19 800,00:
услуги -  12 400.00; 
призы -  7 400,00

42 Всероссийский 
спортивный 
праздник "Кросс 
наций"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Сентябрь Местный
бюджет

57 570,00:
призы -4 1  200,00; 
услуги -14 700,00; 
хоз. расходы -  
1670,00

43 Открытый 
личный кубок по 
настольному

МАУ ДО 
ДЮСШ

Сентябрь Местный
бюджет

3 300,00:
призы -  3 300,00



теннису среди 
школьников

44 Соревнования по
легкой атлетике
(шведская
эстафета) в
рамках
спартакиады
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Сентябрь Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000,00

45 Спортивно
туристический 
слет среди 
учащихся 
Губахинского 
городского округа 
"Школа 
безопасности"

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Сентябрь Местный
бюджет

56 000,00:
услуги -  22 000,00; 
призы -  22 000.00; 
транспорт -  8 000,00; 
хоз, расходы -  
4000.00

46 Открытый лично
командный Кубок 
Губахинского 
городского округа 
по тяжелой 
атлетике среди 
юношей и 
девушек

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Сентябрь Местный
бюджет

20 000,00:
услуги -  4 000,00; 
призы -  16 000,00

47 Кубок города по 
футболу

МАУ СОК 
«Русь»

Сентябрь Местный
бюджет

3 600,00:
услуги -  600,00; 
призы -  3 000.00

48 «Президентские 
состязания и 
игры»
5-9 классы 
- силовое 
многоборье

МАУ СОК 
«Русь»

Сентябрь-
декабрь

Местный
бюджет

8 540,00:
услуги -  1 500.00; 
призы -  7 040,00

49 Соревнования по 
боулингу в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Октябрь Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000.00

50 Соревнований по 
пулевой стрельбе 
в рамках 
спартакиады

МАУ ДО 
ДЮСШ

Октябрь-
ноябрь

Местный
бюджет

4 151,00:
призы -  1 401.00; 
услуги - 1000,00; 
хоз. расходы - 1750,00



среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

51 Кубок города по 
футболу (10-11 
кл., УХТК, ШМУ)

МАУ СОК 
«Русь»

Октябрь Местный
бюджет

3 660,00:
призы -  3 060.00; 
услуги - 600.00

52 Личное 
первенство г.
Губахи по 
шахматам среди 
ветеранов

МАУ СОК 
«Русь»

Октябрь Местный
бюджет

1 500,00:
призы -  1 1 00 ,00; 
усл у ги  - 4 0 0 ,0 0

53 Кубок
Губахинского 
городского округа 
по волейболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Октябрь-
ноябрь

Местный
бюджет

33 400,00:
услуги - 2 4  400.00; 
призы -  9 000.00

54 Соревнования по 
бадминтону в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Ноябрь Местный
бюджет

2 901,00:
призы -  1 401.00; 
услуги -  1 000.00; 
хоз. расходы -  500.00

55 Краевой турнир 
по боксу среди 
юношей

МАУ ДО 
ДЮСШ

Ноябрь Местный
бюджет

24 000,00:
призы -  1 8 000.00; 
услуги -  6 000,00

56 Открытое лично
командное 
первенство 
Г убахинского 
городского округа 
по рукопашному 
бою среди 
юношей и 
девушек

МАУ СДК
«Г убахинский»

Октябрь-
ноябрь

Местный
бюджет

30 000,00:
услуги -  14 400,00; 
призы -  16 000.00

57 «Веселые старты» 
1 -4 классы

МАУ СОК 
«Русь»

Ноябрь Местный
бюджет

4 200,00:
услуги -  600.00; 
призы -  3 600.00

58 Кубок
Губахинского 
городского округа 
по баскетболу

МАУ СДК 
«Губахинский»

Ноябрь-
декабрь

Местный
бюджет

42 600,00:
услуги -  33 600.00; 
призы -  9 000,00

59 Открытое 
Первенство 
Губахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам "Открытие

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

10 463,00:
призы -  8 463; 
хоз. расходы - 
2000.00



сезона"
60 Краевой турнир 

по хоккею, 
памяти Сергея 
Дубовицкого

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

26 200,00:
призы -  16 200,00: 
услуги -  10 000.00

61 Краевые 
соревнования по 
лыжным гонкам 
"Первая лыжня"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

13 000,00:
призы -  10 935,00; 
хоз. расходы -  
2065,00

62 Открытое 
Первенство 
Г убахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам 
"Приз Деда 

Мороза"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

6 563,00:
призы -  4 563.00; 
хоз, расходы -  
2000,00

63 Турнир по 
настольному 
теннису на приз 
Нового года среди 
школьников и 
взрослых

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

1 800,00:
призы -  1 800.00

64 Подведение 
итогов 
спартакиады 
округа среди 
предприятий

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

8 600,00:
призы -  8600.00

65 Новогодний 
турнир по мини- 
футболу, 
волейболу и 
баскетболу "Приз 
Нового года"

МАУ СДК 
«Губахинский»

20
декабря

2 0 1 7 -0 8
января
2018

Местный
бюджет

54 800,00:
услуги -  32 200.00: 
призы - 22 600.00

Всего по 
мероприятию

1 085 862,00

Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

на территории Губахинского городского округа»
66 Тестирование 

населения при 
выполнении 
нормативов ГТО

МАУ СДК 
«Г убахинский» 

, МАУ ДО 
ДЮСШ

В течение 
года

Местный
бюджет

324 200,00:
услуги -  290 000.00: 
хозрасходы -  
17000,00;
призы -  17 200,00

Всего по 
мероприятию

324 200,00

Создание условий для занятий физической культурой и спортом 
лиц с ограниченными возможностями

67 Проведение
зимнего
спортивного

МАУ СОК 
«Русь»

1 кв. Местный
бюджет

9 500,00:
транспорт -  2 000,00; 
услуги -  700,00;



праздника для 
детей-инвалидов

призы -  6 800.00

68 Проведение 
соревнований для 
лиц с
ограниченными
возможностями

МАУ СОК 
«Русь»

2 кв. Местный
бюджет

9 500,00:
транспорт -  2 000.00; 
хозрасходы -  7 500,00

69 Проведение 
летнего 
спортивного 
праздника для 
детей-инвалидов 
«Веселые старты»

МАУ СОК
«Русь»

3 кв. Местный
бюджет

9 050,00:
транспорт -  1 000.00; 
услуги -  800.00; 
призы -  7 250,00

70 Проведение 
соревнований по 
зимним видам 
спорта для лиц с 
ограниченными 
возможностями

МАУ СОК 
«Русь»

4 кв. Местный
бюджет

9 050,00:
транспорт -  1 000,00; 
услуги -  500,00; 
призы -  7 550.00

Всего по 
мероприятию

37 100,00

Примечание: при расчете показателей на 2019 - 2020 годы применен индекс- 
дефлятор цен, соответствующий сценарным условиям экономического 
развития Пермского края.



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Губахинского городского округа, предоставление 

дополнительного образования детей спортивной направленности» 
программы «Физическая культура и спорт»

№ Название
мероприятия

Исполнитель Срок
исполнен

ИЯ

Источник
финанси
рования

Финансовые
затраты,

руб.
Мероприятия по вовлечению населения в занятия 

физической культурой и спортом
1 Чемпионат и 

Первенство 
Губахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам

МАУ ДО 
ДЮСШ

Январь Местный
бюджет

10 463,00:
призы -  8 463.00: 
хоз.расходы -  2000.00

2 Чемпионат 
Г убахинского 
городского округа 
по волейболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Январь-
февраль

Местный
бюджет

33 400,0:
услуги -  24000,00; 
призы -  9 000,00

3 Декада спорта и
здоровья (в
период
новогодних
каникул)
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Губахинский»

Апрель Местный
бюджет

8 000,0:
услуги -  3 000.00; 
призы -  5 000.00:

4 Спортивный 
праздник «Лыжня 
России»

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

25 395,00:
транспорт -4700 ,00 ; 
призы -  17 295,00; 
услуги -  6 600.00; хоз. 
расходы -  500,00

5 Соревнования по 
хоккею с мячом 
(спартакиада 
организаций)

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00: 
услуги - 1000.00

6 Турнир по 
хоккею, 
посвященный 
открытию 
"Ледовой Арены"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

34 580,00:
призы -  22 580.00; 
услуги -  7 000,00: 
хоз. расходы -  
5000,00



г. Губаха
7 Личное

первенство по
настольному
теннису,
посвященное Дню 
защитника 
Отечества, среди 
детей и взрослых

МАУ ДО 
ДЮСШ

Февраль Местный
бюджет

1 000,00:
услуги -  640,00 
призы -  360.00

8 Личное 
Первенство 
Г убахинского 
городского округа 
по классическим 
шахматам

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль Местный
бюджет

1 500,00:
призы -  1 100,00; 
услуги - 400,00

9 Кубок города по 
баскетболу среди 
5-6 классов

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль Местный
бюджет

7 020,00:
призы -  6 1 20.00; 
услуги - 900,00

10 Первенство 
города по 
пионерболу 
1 -4 классы

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль-
март

Местный
бюджет

6 000,00:
призы - 4  800.00; 
услуги -  1 200.00

1 1 Первенство 
города по 
спортивному 
многоборью 
«Старты надежд» 

(10-11 кл..УХТК, 
ГМУ)

МАУ СЛК 
«Русь»

Февраль Местный
бюджет

3 860,00:
призы -  3 060,00; 
услуги -  800.00

12 Соревнования по 
лыжным гонкам, 
памяти В.И. 
Каменских

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

17 626,00:
призы -  1 5 626.00; 
хоз. расходы -  
2000,00

13 Торжественное 
мероприятие 
"Спортивная 
элита Губахи"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

37 500,00:
призы -  37 500.00

14 Личное
первенство по
настольному
теннису,
посвященное
Международному
женскому дню

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март М естн ы й
бюджет

360,00:
призы -  360.0

15 Соревнования по 
лыжным гонкам в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций

МАУ ДО 
ДЮСШ

Март Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000,00



городского округа
16 Первенство 

города по 
волейболу (5-9 
классы)

МАУ СОК 
«Русь»

Март-
апрель

Местный
бюджет

7 320,00:
призы -  6 120.00; 
услуги -  1 200,00

17 Чемпионат 
Губахинского 
городского округа 
по баскетболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Март-
апрель

Местный
бюджет

42 600,0:
услуги -  33 600,00; 
призы -  9 000.00

18 Открытый 
Чемпионат и 
Первенство 
Губахинского 
городского округа 
но лыжным 
гонкам «Закрытие 
сезона»

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель Местный
бюджет

10 463,00:
призы -  8 463.00; 
хоз. расходы - 
2000,00

19 Соревнования по 
плаванию в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000,00

20 Первенство 
города по 
волейболу(10-11 
кл„ УХТК. ГМУ)

МАУ СЛК 
«Русь»

Апрель Местный
бюджет

6 120,00:
призы -  4 920,00; 
услуги -  1 200.00

21 Спортивный
фестиваль
молодежи
Пермского края
«Здоровый край -
здоровая Россия»
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Апрель Местный
бюджет

7 000,0:
услуги -  2 000.00; 
призы -  5 000.00:

22 Открытое 
Первенство 
Губахинского 
городского округа 
по плаванию

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель-
май

Местный
бюджет

19 800,00:
призы -  12 800.00; 
услуги -  4 000.00: 
хоз. расходы -  
3000.00

23 Лично-командные 
соревнования по 
плаванию 
"Веселый

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Апрель Местный
бюджет

26 500,0:
услуги -  4 000.00; 
призы -  19 500,00; 
хоз. расходы -



дельфин" 3000,00
24 Соревнования по 

настольному 
теннису в рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Апрель Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000,00

25 Краевой турнир 
по боксу среди 
юношей, 
памяти тренера- 
преподавателя 
ДЮ СШ  Осинцева 
Сергея 
Николаевича

МАУ ДО 
ДЮ СШ

29-30
апреля

Местный
бюджет

27 850,00:
призы -  17 850,00; 
услуги -  10 000.00

26 Турнир по
футболу,
посвященный
Дню Победы
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

7 000,0:
услуги -  2 000,00; 
призы -  5 000.00

27 Легкоатлетическа 
я эстафета на 
призы газеты 
"Уральский 
шахтёр"

МАУ ДО 
ДЮСШ

9 мая Местный
бюджет

53 110,00:
призы -  33 040,00; 
услуги - 17 350.00; 
хоз. расходы -  
2720.00

28 VII межрайонный 
фестиваль по 
спортивной 
аэробике и 
танцевальной 
гимнастике 
"Спорт с 
настроением 
2018",
посвященный
памяти тренера-
преподавателя
Астаховой
Татьяны
Алексеевны

МАУ ДО 
ДЮСШ

Май Местный
бюджет

17 855,00:
призы -  1 3 905.00; 
услуги -  1 500.00: 
хоз. расходы -  
2450,00

29 Соревнования по
общей
физической

МАУ ДО 
ДЮСШ

Май Местный
бюджет

5 202,00:
призы -  5 202.00



подготовке
среди

воспитанников
спортивной
школы

30 Краевой турнир 
по мини-футболу 
среди юношеских 
команд

МАУ ДО 
ДЮСШ

Май Местный
бюджет

15 770,00:
призы -  10 370.00: 
услуги -  4 000.00: 
хоз. расходы - 
1400.00

31 Соревнования по 
футболу в рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

май Местный
бюджет

2 901,00:
призы -  1 401.00; 
услуги -1500.00

32 Открытие летнего
спортивного
сезона
(мероприятие 
плана по 
профилактике 
правонарушений 
среди
несовершеннолет
них)

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

10 000,0:
услуги -  3 000.00; 
призы -  7 000.00

33 Открытое лично
командное 
первенство 
Губахинского 
городского округа 
по тяжелой 
атлетике среди 
юношей и 
девушек

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

20 000,0:
услуги -  4 000.00: 
призы -  16 000.00

34 Открытое личное 
первенство по 
настольному 
теннису,
посвященное Дню 
защиты детей

МАУ ДО 
ДЮСШ

Июнь Местный
бюджет

1 800,00:
призы - 1 800,00

35 Краевой
чемпионат
уличного
баскетбола
«Стритбаскет» -
проведение
муниципального
этапа, участие в
краевом

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Май Местный
бюджет

17 000,0:
транспорт -  10 000.00; 
услуги -  2 000.00: 
призы -  5 000.00



чемпионате
(мероприятие
плана по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолет
них

36 Соревнования по
пляжному
волейболу в
рамках
спартакиады
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

июнь Местный
бюджет

3 402,00:
призы - 1 902,00: 
услуги -  1 500.00

37 Соревнования по 
стритболу в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

июнь Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000,00

38 Фестиваль 
спортивных игр, 
посвященный 
Дню города

МАУ СДК 
«Губахинский»

Июнь Местный
бюджет

43 000,0:
услуги -  1 7 200.00; 
призы -  25 800.00

39 Чемпионат 
Г’убахинского 
городского округа 
по пейнтболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Июль Местный
бюджет

37 600,0:
услуги -  32 600.00: 
призы -  5 000.00

40 Спортивный
праздник
"День
физкультурника"

МАУ ДО 
ДЮСШ

август Местный
бюджет

63 410,00:
призы -  47 040,00; 
услуги -14 700,00; 
хоз. расходы -  
1670.00

41 Чемпионат 
Г убахинского 
городского округа 
по футболу

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Август-
сентябрь

Местный
бюджет

19 800,00:
услуги -  12 400,00; 
призы -  7 400.00

42 Всероссийский 
спортивный 
праздник "Кросс 
наций"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Сентябрь Местный
бюджет

57 570,00:
призы -4 1  200.00: 
услуги -14 700,00; 
хоз. расходы -  
1670,00

43 Открытый 
личный кубок по 
настольному

МАУ ДО 
ДЮСШ

Сентябрь Местный
бюджет

3 300,00:
призы -  3 300.00



теннису среди 
школьников

44 Соревнования по
легкой атлетике
(шведская
эстафета) в
рамках
спартакиады
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Сентябрь Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00; 
услуги - 1000.00

45 Спортивно
туристический 
слет среди 
учащихся 
Губахинского 
городского округа 
"Школа 
безопасности"

МАУ СДК 
«Г убахинский»

Сентябрь Местный
бюджет

56 000,00:
услуги -  22 000.00; 
призы - 2 2  000.00; 
транспорт -  8 000,00; 
хоз. расходы - 
4000.00

46 Открытый лично
командный Кубок 
Г убахинского 
городского округа 
по тяжелой 
атлетике среди 
юношей и 
девушек

МАУ СДК 
«Губахинский»

Сентябрь Местный
бюджет

20 000,00:
услуги - 4  000,00; 
призы -  16 000.00

47 Кубок города по 
футболу

МАУ СОК 
«Русь»

Сентябрь Местный
бюджет

3 600,00:
услуги -6 0 0 ,0 0 ; 
призы -  3 000,00

48 «Президентские 
состязания и 
игры»
5-9 классы 
- силовое 
многоборье

МАУ СОК
«Русь»

Сентябрь-
декабрь

Местный
бюджет

8 540,00:
услуги -  1 500.00; 
призы -  7 040.00

49 Соревнования по 
боулингу в 
рамках 
спартакиады 
среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Октябрь Местный
бюджет

2 401,00:
призы -  1 401.00; 
услуги - 1000.00

50 Соревнований по 
пулевой стрельбе 
в рамках 
спартакиады

МАУ ДО 
ДЮСШ

Октябрь-
ноябрь

Местный
бюджет

4 151,00:
призы -  1 401,00; 
услуги - 1000.00; 
хоз. расходы - 1750.00



среди
производственны 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

51 Кубок города по 
футболу (10-11 
кл., УХТК, ШМУ)

МАУ СОК
«Русь»

Октябрь Местный
бюджет

3 660,00:
призы -  3 060,00; 
услуги - 600,00

52 Личное 
первенство г.
Губахи по 
шахматам среди 
ветеранов

МАУ СОК 
«Русь»

Октябрь Местный
бюджет

1 500,00:
призы -  1 100,00; 
усл у ги  - 400,00

53 Кубок
Губахинского 
городского округа 
по волейболу

МАУ СДК 
«Губахинский»

Октябрь-
ноябрь

Местный
бюджет

33 400,00:
услуги -  24 400,00; 
призы -  9 000.00

54 Соревнования по 
бадминтону в 
рамках 
спартакиады 
среди
п ро и з водствен н ы 
х коллективов и 
организаций 
городского округа

МАУ ДО 
ДЮСШ

Ноябрь Местный
бюджет

2 901,00:
призы -  1 401,00; 
услуги -  1 000.00; 
хоз. расходы -  500.00

55 Краевой турнир 
по боксу среди 
юношей

МАУ ДО 
ДЮСШ

Ноябрь Местный
бюджет

24 000,00:
призы -  1 8 000,00; 
услуги -  6 000.00

56 Открытое лично
командное 
первенство 
Губахинского 
городского округа 
по рукопашному 
бою среди 
юношей и 
девушек

МАУ СДК
«Г убахинский»

Октябрь-
ноябрь

Местный
бюджет

30 000,00:
услуги -  14 400,00; 
призы -  16 000,00

57 «Веселые старты» 
1 -4 классы

МАУ СОК 
«Русь»

Ноябрь Местный
бюджет

4 200,00:
услуги -  600.00; 
призы -  3 600.00

58 Кубок
Г убахинского 
городского округа 
по баскетболу

МАУ СДК 
«Губахинский»

Ноябрь-
декабрь

Местный
бюджет

42 600,00:
услуги -  33 600.00; 
призы -  9 000.00

59 Открытое 
Первенство 
Г убахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам "Открытие

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

10 463,00:
призы -  8 463; 
хоз. расходы -  
2000,00



сезона"
60 Краевой турнир 

по хоккею, 
памяти Сергея 
Дубовицкого

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

26 200,00:
призы -  16 200.00; 
услуги -  10 000,00

61 Краевые 
соревнования по 
лыжным гонкам 
"Первая лыжня"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

13 000,00:
призы -  10 935,00; 
хоз. расходы -  
2065,00

62 Открытое 
Первенство 
Г убахинского 
городского округа 
по лыжным 
гонкам 
"Приз Деда 

Мороза"

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

6 563,00:
призы -  4 563.00; 
хоз. расходы -  
2000,00

63 Турнир по 
настольному 
теннису на приз 
Нового года среди 
школьников и 
взрослых

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

1 800,00:
призы -  1 800.00

64 Подведение 
итогов 
спартакиады 
округа среди 
предприятий

МАУ ДО 
ДЮСШ

Декабрь Местный
бюджет

8 600,00:
призы -  8600,00

65 Новогодний 
турнир по мини- 
футболу, 
волейболу и 
баскетболу "Приз 
Нового года"

МАУ СДК 
«Г убахинский»

20
декабря

2 0 1 7 -0 8
января
2018

Местный
бюджет

54 800,00:
услуги -  32 200,00; 
призы -  22 600,00

Всего по 
мероприятию

1 085 862,00

Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

на территории Губахинского городского округа»
66 Тестирование 

населения при 
выполнении 
нормативов ГТО

МАУ СДК 
«Губахинский» 

, МАУ ДО 
ДЮСШ

В течение 
года

Местный
бюджет

324 200,00:
услуги -  290 000.00; 
хозрасходы - 
17000,00;
призы -  1 7 200,00

Всего по 
мероприятию

324 200,00

Создание условий для занятий физической культурой и спортом 
лиц с ограниченными возможностями

67 Проведение
зимнего
спортивного

МАУ СОК 
«Русь»

1 кв. Местный
бюджет

9 500,00:
транспорт -  2 000.00; 
услуги -  700,00;



праздника для 
детей-инвалидов

призы -  6 800,00

68 Проведение 
соревнований для 
лиц с
ограниченными
возможностями

МАУ СОК
«Русь»

2 кв. Местный
бюджет

9 500,00:
транспорт -  2 000.00; 
хозрасходы -  7 500.00

69 Проведение 
летнего 
спортивного 
праздника для 
детей-инвалидов 
«Веселые старты»

МАУ СОК 
«Русь»

3 кв. Местный
бюджет

9 050,00:
транспорт -  1 000.00; 
услуги -  800.00; 
призы -  7 250.00

70 Проведение 
соревнований по 
зимним видам 
спорта для лиц с 
ограниченными 
возможностями

МАУ СОК 
«Русь»

4 кв. Местный
бюджет

9 050,00:
транспорт -  1 000,00; 
услуги -  500,00; 
призы -  7 550,00

Всего по 
мероприятию

37 100,00

Примечание: при расчете показателей на 2019 - 2020 годы применен индекс- 
дефлятор цен, соответствующий сценарным условиям экономического 
развития Пермского края.



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Приведение в нормативное состояние спортивных объектов» 
программы «Физическая культура и спорт»

№ Название
мероприятия

Исполнитель Срок
исполнения

Источник
финансиро

вания

Финансовые
затраты

Подпрограмма
«Приведение в нормативное состояние спортивных объектов»

1 Капитальный 
ремонт МАУ 
СОК "Русь", 
расположенного 
по адресу: 
Пермский край, 
г.Губаха, ул. 
Парковая, д. 1 Об

МАУ СОК 
«Русь»

2-3 кв. Местный
бюджет

3 009 367,50 
(ЛСР
прилагается)

2 Ремонт
вентиляции

МАУ СОК 
«Русь»

2-3 кв. Местный
бюджет

499 736,29 
(ЛСР
прилагается)

3 Капитальный 
ремонт пола в 
тренажерном 
зале и зале 
тяжелой 
атлетики

МАУДО
ДЮСШ

2-3 кв. Местный
бюджет

379 513,00 
(ЛСР
прилагается)

4 Ремонт
помещений
санузла с
переоборудован
ием для
инвалидов в
рамках
программы
«Доступная
среда»

МАУСДК
«Г убахинский»

2-3 кв. Местный
бюджет

212 068,42 
(ЛСР
прилагается)

5 Ремонт
облицовки чаши 
бассейна

МАУСДК
«Губахинский»

3 кв. Местный
бюджет

483 361,00 
(ЛСР
прилагается)

6 Замена
воздуховодов

МАУ «Лыжная
база»

2-3 кв. Местный
бюджет

91 460,34 
(ЛСР
прилагается)

7 Замена шкафов МАУ «Лыжная 2-3 кв. Местный 383 207,08



управления
приточными
системами

база» бюджет (ЛСР
прилагается)

8 Мероприятия по 
обеспечению 
доступности к 
объектам 
социального 
значения для 
маломобильных 
групп населения 
МАУ «Лыжная 
база» (Входная 
группа, первый 
этаж)

МАУ «Лыжная 
база»

2-3 кв. Местный
бюджет

439 658,56 
(ЛСР
прилагается)

9 Разработка ПСД 
по объекту 
«Стадион МАУ
с д к
«Губахинский»

МАУ СДК 
«Губахинский»

1 кв. Местный
бюджет

150 320,00 
(Договор от 
04.07.2017г.)

10 Инженерно
изыскательские 
работы на 
объекте: 
«Стадион МАУ
с д к
«Г убахинский»

МАУ СДК 
«Губахинский»

1 кв. Местный
бюджет

152 000,00 
(Договор от 
04.07.2017г.)

ИТОГО 5 800 692,19



Расш иф ровка к проекту бю дж етной сметы на 2018 год по расходам, связанным с обеспечением условий для участия в 
краевы х и всероссийских физкультурно-массовы х и спортивны х мероприятиях подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Губахинского городского округа, предоставление дополнительного образования детей
спортивной направленности» программы  «Ф изическая культура и спорт»

План выездных мероприятий краевого уровня на 2018 календарный год 
___________________________ МАУ ДО ДЮСШ

В
ид

 с
по

рт
а

Мероприятие
Дата

проведения

Место
проведения

(город)

количество 
участников 
от ДЮ СШ

Расчет

Итого Примечаниезаказ
автобуса

рейсовый
автобус

проживай и 
е питание суточные

Б
О

К
С

Первенство Пермского края среди юношей январь Пермь о 3 300 7 200 3 600 400 14 500

Первенство Пермского края среди юношей февраль Пермь 6 6 600 14 400 7 200 400 28 600
XXVI традиционный турнир по боксу, посвященный 

памяти мастера спорта СССР В.А. Новикова
апрель Чусовой 9 14 000 14 000 2 поездки

Открытый турнир по боксу посвященный дню защиты 
детей

май Березники 10 9 000 9 000

Традиционный краевой турнир по боксу среди юношей сентябрь Добрянка 6 12 000 12 000

Открытое Первенство г. Березники по боксу сентябрь Березники 6 9 000 9 000

Открытое Первенство г. Соликамска среди юношей ноябрь Соликамск 8 9 000 9 000

Открытое первенство г. Гремячинск ноябрь Гремячинск 4 2 000 2 000

Открытое Первенство г. Кизел по боксу декабрь Кизел 15 2 000 2 000

Новогодний турнир по боксу на призы ЗТ РСФСР МС 
СССР Г.П.Дылдина

декабрь Пермь 6 6 600 14 400 7 200 400 28 600

Итого на БОКС 128 700

Открытое первенство г. Лысьва "Рождественская гонка'" январь Лысьва 20 12 000 12 000

Чемпионат и Первенство Пермского края по дыжным 
гонкам

январь Пермь 3 4 400 4 800 1 800 200 1 1 200

Первенство Пермского края по лыжным гонкам «Быстрая 
лыжня»

январь Чайковский 6 14 000 12 600 5 400 300 32 300



Чемпионат и Первенство Пермского края по лыжным 
гонкам (скиатлон)

февраль Лысьва 8 10 000 10 000

Чемпионат и Первенство Пермского края по лыжным 
гонкам в зачет спартакиады ЛИН

март Пермь 8 10 000 10 000

s
ЬЙ Первенство Пермского края по лыжным гонкам март Лысьва 15 12 000 12 000
Xо
и

Открытое первенство ДЮСШ по лыжным гонкам март Кизел 30 3 000 3 000
ы
л
I

Открытое Первенство г. Лысьва март Лысьва 16 10 000 10 000

N
л

Чемпионат и Первенство Пермского края по лыжным 
гонкам апрель Чусовой 3 2 400 2 400

Первенство Пермского края по ОФП среди лыжников 
гонщиков

сентябрь Пермь о 4 400 4 400

Чемпионат и Первенство Пермского края по 
легкоатлетическому кроссу

сентябрь Пермь О3 4 400 4 400

Первенство Пермского края по лыжным гонкам "Лыжня 
юных " декабрь Чусовой 15 7 000 7 000

Чемпионат и первенство Пермского края по лыжным 
гонкам

декабрь Пермь 3 4 400 4 800 1 800 200 1 1 200

Итого ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 129 900
Первенство Пермского края по плаванию февраль Пермь 11 10 000 40 800 19 200 400 70 400

L u

S Открытое Первенство города Перми по плаванию март Пермь 10 10 000 40 800 19 200 400 70 400
I
<
CQ

Открытое Первенство города Березники по плаванию апрель Березники 25 12 000 40 800 19 200 400 72 400
<
=; Первенство Пермского края по плаванию ноябрь Пермь 16 10 000 40 800 19 200 400 70 400
с Открытое Первенство г. Березники по плаванию "Весёлый 

дельфин"
ноябрь Березники 16 10 000 40 800 19 200 400 70 400

Итого ПЛАВАНИЕ 354 000
л

о  з
Т  - г

Первенство Пермского края по горнолыжному спорту январь Чусовой 6 4 200 4 200

Первенство Пермского края по горнолыжному спорту февраль Чусовой 6 4 200 4 200

о *
Первенство Пермского края по горнолыжному спорту январь жебрии 5 9 000 3 600 3 000 200 15 800

L— Первенство Пермского края по горнолыжному спорту февраль жебрии 5 9 000 3 600 3 000 200 15 800
Итого ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ 40 000

Первенство Пермского края по мини-футболу в. течении 
гп п я

Пермский
к п я й

15 90 000 90 000 9 выездов



Ф
У

Т
Б

О
Л Всероссийский турнир по мини-футболу ’’Большие звезды 

светят малым”
май Пермь 1 ] 10 000 10 000

Международный турнир по мини-футболу "Локобол - 
РЖД"

июнь Пермь ] I 10 000 10 000

Первенство пермского края на призы клуба ’’Кожаный 
мяч”

в течении 
года

Пермский
край

17 140 000 140 000
2 возраста 

по 7 выездов
Итого на ФУТБОЛ 250 000

Х
О

К
К

Е
Й

Официальные краевые соревнования Всероссийского 
клуба юных хоккеистов "Золотая шайба" им. А.В. 

Тарасова

в течении 
года

Пермский
край 17 288 000 288 000

2 возраста 
по 18 выездов

Официальные краевые соревнования Всероссийского 
клуба юных хоккеистов "Золотая шайба" им. А.В. 

Тарасова 
Финал

в течении 
года

Пермский
край

17 52 000 64 800 30 600 600 148 000

Открытое Первенство Соликамска по хоккею с шайбой январь Соликамск 17 7 000 7 000

Турнир на призы имени Евгения Кетова май Пермь 17 10 000 10 000

Итого на ХОККЕЙ 453 000

С
по

рт
ив

на
я

аэ
ро

би
ка

Открытый Чемпионат и первенство Пермского края по 
спортивной аэробике и танцевальной гимнастике

февраль Пермь 20 10 000 10 000
:

Первенство города Перми по спортивной аэробике, 
танцевальной гимнастике, гимнастической платформы

апрель Пермь 12 10 000 10 000

Чемпионат и Первенство г. Перми по спортивной аэробике 
и танцевальной гимнастике

ноябрь Пермь 12 10 000 10 000

Итого на спортивную аэробику 30 000

СВОД заказ
автобуса

рейсовый
автобус

проживая и 
е питание суточные ИТОГО

Итого на БОКС 57 000 16 500 36 000 18 000 1 200 128 700

Итого ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 64 000 34 000 22 200 9 000 700 129 900

Итого ПЛАВАНИЕ 52 000 0 204 000 96 000 2 000 354 000

Итого ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ 0 26 400 7 200 6 000 400 40 000

Итого на ФУТБОЛ 250 000 0 0 0 0 250 000

Итого на ХОККЕЙ 357 000 0 64 800 30 600 600 453 000



! Итого на спортивную аэробику 30 000 0 0 0 0 30 000

ИТОГО: 810 000 76 900 334 200 159 600 4 900 I 385 600

Примечание: при расчете показателей на 2019 - 2020 годы применен индекс-дефлятор цен, 
соответствую щ ий сценарным условиям экономического развития П ермского края.


